ỦY BAN NHÂN DÂN
        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN ĐĂK TÔ

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 51/BC-UBND

            Đăk Tô, ngày   27  tháng 02  năm 2017
BÁO CÁO
Tổng kết việc thực hiện Kế hoạch số 286/KH-UBND, ngày 08/02/2013

của UBND tỉnh Kon Tum.

Thực hiện Công văn số 119/SXD-QLXD, ngày 14/02/2017 của Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum về việc tổng kết việc thực hiện Kế hoạch số 286/KH-UBND, ngày 08/02/2013 của UBND tỉnh Kon Tum. Sau khi kiểm tra, rà soát UBND huyện Đăk Tô báo cáo như sau:
1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 286/KH-UBND, ngày 08/02/2013.
1.1 Về sản xuất gạch đất sét nung.
Hiện nay, trên địa bàn huyện Đăk Tô không có tổ chức, cá nhân hoạt động sản xuất gạch đất sét nung bằng lò thủ công.
1.2. Về tình hình thực hiện phát triển vật liệu xây không nung.
 Trên địa bàn huyện Đăk Tô có 01 Doanh nghiệp đăng ký Dự án đầu tư sản xuất vật liệu xây không nung do Công ty TNHH vật liệu xanh Bảo Sơn Kon Tum làm Chủ đầu tư từ năm 2014 (Địa điểm xây dựng tại: Cụm Công nghiệp và Dịch vụ 24/4 huyện Đăk Tô). Tuy nhiên, đến thời điểm hiện tại Chủ đầu tư vẫn chưa triển khai thực hiện dự án. Do đó UBND huyện Đăk Tô không có cơ sở để đánh giá kết quả việc sản xuất và sử dụng vật liệu xây không nung trên địa bàn huyện.

2. Phương hướng, nhiệm vụ trong thời gian tới.

- UBND huyện sẽ tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan tiếp tục thực hiện nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 286/KH-UBND, ngày 08/02/2013 của UBND tỉnh Kon Tum.

- Chỉ đạo Phòng Kinh tế và Hạ tầng khi thẩm định hồ sơ thiết kế công trình xây dựng (dân dụng, công nghiệp) được đầu tư bằng nguồn vốn nhà nước có quy mô từ cấp III trở lên phải đảm bảo việc sử dụng tối thiểu 30% vật liệu xây không nung cho mỗi công trình (theo đúng chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 298/UBND-HTKT, ngày 08/02/2017).

Trên đây là báo cáo của UBND huyện Đăk Tô về việc tổng kết việc thực hiện Kế hoạch số 286/KH-UBND, ngày 08/02/2013 của UBND tỉnh Kon Tum./.
Nơi nhận:

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Sở Xây dựng;                                                                                           KT. CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND huyện;                                                                    PHÓ CHỦ TỊCH
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;
Đã ký
- Lưu VT-VP.

                                                                                          Ngô Văn Liêm